
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 093, de 06 de junho de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR. 
 

Considerando o § 2º do artigo 12 da Lei nº 11.091, de 12.01.2005; 
considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado 

pelas Deliberações nos 11, de 31.07.2003, e 4, de 30.06.2004, do Conselho Diretor; 
considerando os resultados das avaliações de desempenho 

efetuadas no interstício de um ano e meio, 
 

   R E S O L V E 
 

Conceder PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL aos 
servidores técnico-administrativos abaixo relacionados, lotados no Câmpus Medianeira, 
conforme legislação supramencionada, a partir de: 

 
 
01 de JUNHO de 2017: 

01. FRANCINE PATRÍCIA COSTA ACORDI, matrícula SIAPE nº 1631807, ocupante do 

cargo de Assistente em Administração, do padrão de vencimento 06 para o padrão 

de vencimento 07, no Nível de Capacitação IV, no Nível de Classificação D. 

02. NATALIA GIÓIA CÍPOLA VANZIN, matrícula SIAPE nº 2266618, ocupante do cargo 

de Auxiliar em Administração, do padrão de vencimento 01 para o padrão de 

vencimento 02, no Nível de Capacitação II, no Nível de Classificação C. 

03. VANEZA KAKTIN CALIXTO, matrícula SIAPE nº 1828795, ocupante do cargo de 

Assistente em Administração, do padrão de vencimento 02 para o padrão de 

vencimento 03, no Nível de Capacitação III, no Nível de Classificação D. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 


